COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA - SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS

Saldos em 31/12/2022
Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:
Outras Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior
Constituicdo de Reservas
Distribuic&o de sobras para associados
Movimentacéo de Capital:
Por Subscricé@o/Realizacdo
Por Devolucéo (-)
Estorno de Capital
Reverséo/Realizacéo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das DestinacGes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinac6es das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinacdes das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
FATES - Atos N&o Cooperativos
Saldos em 31/12/2023

Saldos em 31/12/2023
Destinac6es das Sobras do Exercicio Anterior:
Outras Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior
Distribuicéo de sobras para associados
Outros Eventos/Reservas
Movimentacé&o de Capital:
Por Subscricdo/Realizacdo
Por Devolucéo ( -)
Estorno de Capital
Reverséo/Realizacéo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracé&o de Juros sobre o Capital Préprio:
Provisdo de Juros sobre o Capital Préprio
Juros sobre o Capital Préprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinacdes das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

Saldos em 30/06/2024
Outros Eventos/Reservas
Movimentacé&o de Capital:
Por Subscric&o/Realizacdo
Por Devolucéo (-)
Estorno de Capital
Reverséo/Realizacéo de Fundos
Sobras ou Perdas do Periodo Antes das Destinacdes e dos Juros ao Capital
Remuneracéo de Juros sobre o Capital Préprio:
Provis&o de Juros sobre o Capital Proprio
Juros sobre o Capital Proprio, Liquido
Destinacdes das Sobras do Periodo:
Fundo de Reserva
Outras Destinacdes das Sobras do Periodo
FATES - Atos Cooperativos
Saldos em 31/12/2024

As Notas Explicativas da Administracéo séo parte integrante das demonstragdes financeiras.

SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS

CNPJ: 78.483.310/0001-00
DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LiQUIDO

Notas

Em Reais

CAPITAL
SUBSCRITO

48.935.944,47 -

2.618.096,34

5.937.246,32
1.541.673,43
5.320,97

3.267.062,66

59.211.355,39 -

59.211.355,39 -
3.327.904,85

7.519.344,16
2.181.006,52
9.220,00

3.303.488,51

71.171.866,39 -

64.892.609,40 -

4.009.671,76
1.025.383,28
8.520,00

3.303.488,51

71.171.866,39 -

CAPITAL A
REALIZAR

384.117,35

10.385,33

373.732,02

373.732,02

102.321,44

271.410,58

431.243,18

159.832,60

271.410,58

RESERVA
LEGAL

11.076.311.44

2.801.770,64

13.878.082,08

13.878.082,08

4.514,18

2.543.249,11

16.425.845,37

13.882.596,26

2.543.249,11

16.425.845,37

RESERVAS
ESTATUTARIAS

15.393.026,14

800.000,00

317.231,72
5.883.718,35

22.393.976,21
22.393.976,21

850.000,00

5.340.823,13
28.584.799,34

23.243.976,21

5.340.823,13

28.584.799,34

SOBRAS OU
PERDAS
ACUMULADAS
3.432.059,55

800.000,00

2.632.059,55

1.212.180,79
16.603.949.52

3.318.284,73

3.119.002,36
6.303.983,95
700.442,66
171.760,64
4.202.655,97

4.202.655,97

850.000,00
3.352.655,97
381.487,37

1.322.011.16
14.740.668,08

3.346.433,69

2.543.249,11
5.340.823,13

635.812,28
3.814.873,66

4.236.411,57
381.487,37

1.322.011,16
8.941.523.93

1.783.701,11

2.543.249,11
5.340.823,13

635.812,28
3.814.873,66

TOTAIS

78.453.224,25

800.000,00
800.000,00
13.963,21

5.947.631,65
1.541.673,43
5.320,97
1.212.180,79
16.603.949,52

3.318.284,73
3.267.062,66

420.265,60
700.442,66
171.760,64
99.312.337,63

99.312.337,63

24.751,12
376.973,19

7.621.665,60
2.181.006,52
9.220,00
1.322.011.16
14.740.668,08

3.346.433,69
3.303.488,51

635.812,28
119.725.974,18

105.824.350,26
381.487,37

4.169.504,36
1.025.383,28

8.520,00
1.322.011,16
8.941.523,93

1.783.701,11
3.303.488,51

635.812,28
119.725.974,18



