

COOPERATIVA DE CREDITO LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS ITAPIRANGA - SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS

SICOOB CREDITAPIRANGA SC/RS

CNPJ: 78.483.310/0001-00

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	RESERVAS ESTATUTÁRIAS	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
Saldo em 31/12/2022		48.935.944,47	384.117,35	11.076.311,44	15.393.026,14	3.432.059,55	78.453.224,25
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:							
Outras Destinações das Sobras do Exercício Anterior							
Constituição de Reservas		-	-	-	800.000,00	-	800.000,00
Distribuição de sobras para associados		2.618.096,34	-	-	-	2.632.059,55	-
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		5.937.246,32	10.385,33	-	-	-	5.947.631,65
Por Devolução (-)		- 1.541.673,43	-	-	-	-	1.541.673,43
Estorno de Capital		- 5.320,97	-	-	-	-	5.320,97
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	3.318.284,73	- 3.318.284,73
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.267.062,66	-	-	-	-	3.267.062,66
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	-	2.801.770,64	317.231,72	3.119.002,36	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	-	5.883.718,35	6.303.983,95	- 420.265,60
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	-	700.442,66	- 700.442,66
FATES - Atos Não Cooperativos		-	-	-	-	171.760,64	- 171.760,64
Saldo em 31/12/2023		59.211.355,39	373.732,02	13.878.082,08	22.393.976,21	4.202.655,97	99.312.337,63
Saldo em 31/12/2023		59.211.355,39	373.732,02	13.878.082,08	22.393.976,21	4.202.655,97	99.312.337,63
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:							
Outras Destinações das Sobras do Exercício Anterior							
Distribuição de sobras para associados		3.327.904,85	-	-	-	3.352.655,97	- 24.751,12
Outros Eventos/Reservas							
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		7.519.344,16	102.321,44	-	-	-	7.621.665,60
Por Devolução (-)		- 2.181.006,52	-	-	-	-	2.181.006,52
Estorno de Capital		- 9.220,00	-	-	-	-	9.220,00
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	3.346.433,69	- 3.346.433,69
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.303.488,51	-	-	-	-	3.303.488,51
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	-	2.543.249,11	-	2.543.249,11	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	-	5.340.823,13	5.340.823,13	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	-	635.812,28	- 635.812,28
Saldo em 31/12/2024		71.171.866,39	271.410,58	16.425.845,37	28.584.799,34	3.814.873,66	119.725.974,18
Saldo em 30/06/2024		64.892.609,40	431.243,18	13.882.596,26	23.243.976,21	4.236.411,57	105.824.350,26
Outros Eventos/Reservas							
Movimentação de Capital:							
Por Subscrição/Realização		4.009.671,76	159.832,60	-	-	-	4.169.504,36
Por Devolução (-)		- 1.025.383,28	-	-	-	-	1.025.383,28
Estorno de Capital		- 8.520,00	-	-	-	-	8.520,00
Reversão/Realização de Fundos							
Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital							
Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:							
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	-	1.783.701,11	- 1.783.701,11
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.303.488,51	-	-	-	-	3.303.488,51
Destinações das Sobras do Período:							
Fundo de Reserva		-	-	2.543.249,11	-	2.543.249,11	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	-	5.340.823,13	5.340.823,13	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	-	635.812,28	- 635.812,28
Saldo em 31/12/2024		71.171.866,39	271.410,58	16.425.845,37	28.584.799,34	3.814.873,66	119.725.974,18

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.